Администрация Звонаревокутского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2022                 № 25

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля
за соблюдением правил благоустройства территории  Звонаревокутского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении
требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению
проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,
актуализации форм проверочных листов, а так же случаев обязательного
применения проверочных листов», руководствуясь Уставом
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля
за соблюдением правил благоустройства территории  Звонаревокутского
сельского поселения сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 25.11.2021 года
№ 123  «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия
в рамках осуществления муниципального   контроля на   территории
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области»

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию
на официальном сайте Администрации Звонаревокутского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области в течение 5 дней со дня его принятия.

4. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Исполняющий обязанности Главы
Звонаревокутского сельского поселения
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

 Е.М.Чибикова

Приложение
к постановлению
Администрации
Звонаревокутского сельского
поселения Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 18.04.2022 № 25

Проверочный лист

(список контрольных вопросов), применяемый при осуществлении
муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства

территории  Звонаревокутского  сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области

QR-код, предусмотренный пунктом 21
Правил формирования и ведения единого
реестра контрольных (надзорных)
мероприятий,
утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от
16.04.2021 N 604

 «____» ________________20___

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов)

(далее – проверочный лист) применяется в ходе внеплановых контрольных
мероприятий при осуществлении муниципального контроля
за соблюдением правил благоустройства территории Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области.

2. Наименование контрольного органа: Администрация
Звонаревокутского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области (далее –
контрольный орган).
3. Форма проверочного листа, используемого при осуществлении
муниципального контроля,  за соблюдением правил благоустройства
территории  Звонаревокутского  сельского  поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области
утверждена  постановлением Администрации Звонаревокутского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от ____ № _____ «Об  утверждении  формы
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при
осуществлении муниципального контроля за соблюдением правил
благоустройства территории  Звонаревокутского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области».

4. Вид контрольного мероприятия: _____________________________
________________________________________________________________

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого
проводится контрольное мероприятие: ___________________________
________________________________________________________________

6. Проверочный лист содержит вопросы, затрагивающие
предъявляемые к юридическому лицу, индивидуальному
предпринимателю и гражданам обязательные требования,  соблюдение
которых является наиболее значимым с точки зрения недопущения
возникновения  угрозы  причинения  вреда жизни, здоровью граждан,
вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности
государства,  а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера.

Предмет проверки юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей и граждан ограничивается перечнем вопросов,
включенных в проверочный лист.

7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или ИП,
реквизиты  документа,  удостоверяющего  личность гражданина, его ИНН
и/или ОГРНИП, адрес регистрации гражданина или ИП, наименование
юридического лица, его ИНН и/или ОГРН, адрес юридического лица (его
филиалов, представительств, обособленных подразделений) ___________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

8. Место (места) проведения проверки с заполнением проверочного
листа:
________________________________________________________________
________________________________________________________________

9. Реквизиты решения контрольного органа о проведении
контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным
лицом контрольного органа:________________________________________
________________________________________________________________

(дата, №, должностное лицо, подписавшее решение)
10. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения

учетного номера проверки в едином реестре проверок: _________________
________________________________________________________________

11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица
уполномоченного органа, проводящего проверку и заполняющего
проверочный лист: ________________________________________________
________________________________________________________________

12. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем,  гражданами обязательных требований, составляющих

предмет проверки:

№
п/
п

Вопросы, содержащие
обязательные требования

Реквизиты
нормативных правовых

актов, которыми
установлены
обязательные
требования

Ответы на вопросы Приме
чание

(подлежит
обязательн

ому
заполнени
ю в случае
заполнени

я графы
непримени

мо)

Да Нет
Не

примени
мо

1 Соблюдаются ли

требования по
оснащению  элементов
благоустройства
техническими
приспособлениями  для
беспрепятственного
доступа к ним и их
использования
инвалидами и другими
маломобильными
группами населения?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

2 Соблюдаются ли

требования по
своевременной  и
качественной очистке,
уборке и содержанию
принадлежащих на праве
собственности или ином
вещном праве земельных
участков и прилегающих
территорий?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

3 Соблюдаются ли

требования по очистке
канав, труб дренажей,
предназначенных для
отвода  талых, дождевых и
грунтовых вод с улиц и
дорог, очистка коллекторов
ливневых канализаций и
дождеприемных
колодцев?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

4 Соблюдаются ли

требования по содержанию
строительных площадок?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского

поселения
5 Соблюдаются ли

требования по сбору и
вывозу отходов
производства и
потребления?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

6 Соблюдаются ли
требования по содержанию
контейнерных площадок?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

7 Соблюдаются ли
требования по
благоустройство
прилегающих территорий?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

8 Соблюдаются ли
требования по уборку
закрепленных территорий?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

9 Соблюдаются ли
требования по
обеспечению содержания и
сохранности зеленых
насаждений?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

10 Соблюдаются ли
требования по вырубке
зеленых насаждений?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

11 Соблюдаются ли
требования по
размещению  рекламно-
информационных
элементов на территории
Звонаревокутское
сельского поселения?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

12 Соблюдаются ли
требования по
изготовлению, установке
и содержанию  адресных
указателей?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

13 Соблюдаются ли
требования по
размещению  кабельных
линий связи, телевидения,

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

радио, интернета и иных
подобных сетей,
предназначенных для
инженерно-технического
обеспечения зданий?

14 Соблюдаются ли
требования по
строительству, установке,
содержанию и демонтажу
малых архитектурных
форм?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

15 Соблюдаются ли
требования по  установке
нестационарных торговых
объектов, точек выносной
и мелкорозничной
торговли?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

16 Соблюдаются ли
требования по
содержанию детских и
спортивных площадок,
игрового и спортивного
оборудования?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

17 Соблюдаются ли
требования по
содержанию  фасадов
зданий и всех элементов
внешнего благоустройства,
относящихся к ним?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

18 Соблюдаются ли
требования по
производству
строительства (ремонту)
подземных коммуникаций
и других видов земляных
работ?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

19 Соблюдаются ли
требования по освещению
территории поселения?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

20 Соблюдаются ли
требования по  вывозу  и
выгрузке  бытового,
строительного мусора

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

и грунта, промышленных
отходов  и хозфекальных
сточных вод  из выгребных
ям?

21 Соблюдаются ли
требования по
обеспечению  надлежащего
санитарного состояния
населенных пунктов?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

22 Соблюдаются ли
требования по
предотвращению опасного
воздействия своих
животных на других
животных и людей,
обеспечение тишины для
окружающих
в соответствии
с санитарными нормами,
соблюдию  действующих
санитарно-гигиенических и
ветеринарных правил?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

23 Соблюдаются ли
требования по содержанию
домашних животных и
птиц?

Правила
Благоустройства
Звонаревокутского
сельского
поселения

13. Иные необходимые данные, установленные порядком

организации и проведения муниципального контроля,
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________

_________________________________          ______________   ___________
      (подпись должностного лица органа муниципального контроля,                                    (подпись)                                 (дата)
      проводящего проверку и заполнившего проверочный лист)

________________________________            _______________   __________
      (должность и Ф.И.О. представителя юридического лица,                                             (подпись)                                 (дата)

индивидуального предпринимателя)

Должностное лицо, проводившее проверку и заполняющее проверочный
лист __________________     _____________________     __________________
                              (должность)                                                           (подпись)                                                          (Ф.И.О)

Ф.И.О. гражданина, ИП  _____________  _____________________________
                                                                       (подпись)                                (Ф.И.О.)

Руководитель организации ______________  ___________   ________________
                                                                                       (должность)                                (подпись)                                       (Ф.И.О)

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном

объеме;
в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или

реализовано не в полном объеме;
в позиции «Не применимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит

реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому объекту.